
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 361    fax: 257 280 170    zika@kr-s.cz     

posta@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

   

Váš dopis zn./Ze dne:  

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

Vyřizuje/Linka: 

Značka:                

Praha:       

- /27.5.2019 

068341/2019/KUSK 

SZ_068341/2019/KUSK 

Ing. Tomáš Zíka, Ph.D.  l. 361 

OŽP/Zí 

27.11.2019 

Město Český Brod  

  

náměstí Husovo 70 

282 01 Český Brod 

 

 

 

Sdělení 

ve věci poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích 

 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

„krajský úřad“) sděluje, že dle § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 

rozhodl o žádosti o dotaci na hospodaření v lesích dle schválených „Zásad pro poskytování 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu 

kontroly jejich využití“ (dále jen „Zásady“), které jsou program ve smyslu ustanovení 

§ 10c zákona č. 250/2000 Sb., u níže uvedeného žadatele. 

 

Středočeský kraj přiznává žadateli (dále jen žadatel) na základě jednání zastupitelstva kraje č. 

024-21/2019/ZK ze dne 25.11.2019 :  

 

Město Český Brod  

 

IČO: 00235334 

282 01  Český Brod, náměstí Husovo 70 

 

 

finanční příspěvek 

 

podle článku I. a podle článku II. Zásad, 

 

na: 

P.a. Zřizování nových oplocenek MZD. ve výši  40249 Kč 

 

 

v porostech specifikovaných v žádosti žadatele ze dne 27.5.2019 registrované na krajském 

úřadu pod číslem 57. 

 

Finanční příspěvek Středočeský kraj přiznává v celkové výši 40249,- Kč  

      slovy:    čtyřicettisícdvěstačtyřicetdevět 

 

Účelový znak poskytnutí finančního příspěvku : 104       pro dotační titul: P. 

 

 

mailto:posta@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 2 / 3 

Finanční příspěvek bude poukázán na účet žadatele vedený u České národní banky, 

číslo účtu 94-4911151/ 0710.  

 

 

Podmínky pro poskytnutí dotace: 

 

Žadatel, případně jeho oprávněný zástupce podepíše tři stejnopisy veřejnoprávní 

smlouvy, které doručí zpět na adresu Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor 

životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21, Praha 5 – Smíchov. Po podpisu 

poslední smluvní stranou nabude právní akt účinnosti a následně bude poskytovatelem 

proplacena přiznaná výše dotace bezhotovostně na účet žadatele. 

Smlouvy je nutné podepsat příjemcem a odeslat poskytovateli nejpozději do 

30 dnů od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy příjemci! V případě 

nedodržení lhůty návrh smlouvy pozbývá platnosti! 

V případě, že je žadatelem územně samosprávný celek, je nutno příjem dotace 

prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy projednat v příslušném orgánu obce (rada, 

zastupitelstvo) a doplnit na příslušném místě smlouvy doložkou! 

 

 

Upozornění: 

 

Jako kontaktní a administrativní místo Poskytovatele se pro účely této smlouvy 

a podmínek dodržování Zásad se stanovuje: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor 

životního prostředí a zemědělství, Ing. Miroslav Šusta, 257 280 925, susta@kr-s.cz; Ing. 

Tomáš Zíka, Ph.D., 257 280 361, zika@kr-s.cz. 

 

 

Odůvodnění: 

 

 V souladu se Zásadami byla dne 27.5.2019 krajskému úřadu doručena žádost žadatele. 

Této žádosti bylo přiděleno registrační číslo 57. Krajský úřad přezkoumal věcnou a formální 

správnost podané žádosti. 

 Žádost byla posouzena podle Zásad a krajský úřad dospěl k závěru, že v daném 

případě jsou splněny podmínky pro přiznání finančního příspěvku.  

V závislosti na schválených finančních prostředcích v rozpočtové kapitole 10 (§ 1031 

– pěstební činnost) pro rok 2019 (usnesení Zastupitelstva SK č. 009-16/2018/ZK ze dne 

26. 11. 2018 a č. 007-20/2019/ZK ze dne 26. 8. 2019) byl v souladu s článkem I odst. 11 

Zásad schválen poměrový koeficient krácení ve výši 0,84924557 (usnesení Zastupitelstva SK 

č. 024-21/2019/ZK ze dne 25. 11. 2019). 

 Proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto sdělení. 

 

 

Poučení: 

 

 Na poskytnutí dotace není podle § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. právní nárok. 

Na vydání tohoto sdělení se nevztahují předpisy o správním řízení, a proto se nelze proti 

tomuto sdělení odvolat, ani podat jiný opravný prostředek. 

  Příjemce je povinen po dobu pěti let od podání žádosti archivovat následující 

podklady – toto sdělení, veřejnoprávní smlouvu, žádost o poskytnutí příspěvku včetně všech 

povinných příloh, další doklady prokazující skutečnosti přijetí dotace (např. lesní hospodářský 

plán, lesní hospodářské osnovy, lesní hospodářská evidence). 

Dotace na hospodaření v lesích je na základě zákona č. 250/2000 Sb. a zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, poskytována prostřednictvím 

veřejnoprávní smlouvy a na poskytnutí dotace se vztahují ustanovení dotčených zákonů. 

mailto:susta@kr-s.cz
mailto:zika@kr-s.cz


strana 3 / 3 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou 

a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

v z. Ing. Tomáš Macháček, MPA 

vedoucí oddělení zemědělství a lesnictví 

 

otisk úředního razítka

 


		2019-12-13T13:05:47+0100
	Ing. Tomáš Macháček 2f5f6983e9462da48082ed366082270b307c2316




